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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 12100:2010) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 199 „Safety of machinery“ 
koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 114 „Safety of machinery“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardeid EN ISO 12100-1:2003, EN ISO 12100-2:2003, EN ISO 14121-1:2007. 

See, teine väljaanne tühistab ja asendab ISO 12100-1:2003, ISO 12100-1:2003/Amd.1:2009,  
ISO 12100-2:2003, ISO 12100-2:2003/Amd.1:2009 ja ISO 14121-1:2007, millest see on konsolideeritud 
versioon ilma tehniliste muudatusteta. Asendatud dokumentidel põhinevat dokumentatsiooni 
(nt riskihindamine, C-tüüpi standardid) ei ole vaja uuendada ega üle vaadata. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 12100:2010 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina 
EN ISO 12100:2010. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Selle rahvusvahelise standardi peamine eesmärk on anda projekteerijatele üldine raamistik ja juhised, 
mis aitaks neil teha masinate väljatöötamise käigus otsuseid, mille põhjal valmistada masinaid, mis on 
nende ettenähtud viisil kasutamisel ohutud. Samuti annab standard strateegia standardite koostajatele ja 
aitab koostada järjekindlaid ja asjakohaseid B-liigi ja C-liigi standardeid. 

Masinaohutuse kontseptsioon arvestab masina võimega täita ettenähtud funktsiooni (funktsioone) selle 
kasutusea jooksul, kus riskid on küllaldaselt vähendatud. 

See rahvusvaheline standard on aluseks standardite kogumile, mis on järgmise struktuuriga: 

 A-liigi standardid (põhilised ohutusstandardid) annavad põhilised kontseptsioonid, projekteerimise 
põhimõtted ja üldised aspektid, mida võib rakendada kõikidel masinatel; 

 B-liigi standardid (grupi ohutusstandardid) käsitlevad ühte ohutusaspekti või ühte ohutus-
kaitsevahendi tüüpi, mida saab kasutada masinatel laiaulatuslikult: 

 B1-liigi standardid käivad ohutuse teatud aspektide kohta (nt ohutusvahemikud, pindade 
temperatuurid, müra); 

 B2-liigi standardid käivad ohutuskaitsevahendite kohta (nt kahekäejuhtimisseadised, 
blokeerivad seadised, rõhutundlikud seadised, kaitsepiirded); 

 C-liigi standardid (masinaohutuse standardid) käsitlevad teatud masinate või masinate grupi 
üksikasjalikke ohutusnõudeid. 

See rahvusvaheline standard on A-liigi standard. 

Kui C-liigi standard kaldub kõrvale ühest või rohkemast selles rahvusvahelises standardis või B-liigi 
standardis käsitletud tehnilistest tingimustest, loetakse C-liigi standard ülimuslikuks. 

On soovitatav, et see standard lisatakse õppekursustesse ja juhenditesse, andmaks projekteerijatele edasi 
põhiterminoloogiat ja üldisi projekteerimismeetodeid. 

Selle standardi kavandamisel on kasutatavuse piires arvesse võetud ISO/IEC juhendit 51. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Selles rahvusvahelises standardis määratletakse põhiterminoloogia, põhimõtted ja metoodika eesmärgiga 
saavutada masinate ohutu konstruktsioon. Standardis kirjeldatakse riskide hindamise ja riskide 
vähendamise põhimõtteid, mis aitavad projekteerijatel eelmainitud eesmärki saavutada. Need 
põhimõtted põhinevad masinatega seotud projekteerimis-, kasutus-, vahejuhtumite, õnnetuste ja riskide 
alastel teadmistel ja kogemustel. Standardis on kirjeldatud ohtude tuvastamise ning riskide arvestamise 
ja hindamise protseduure masina vastava kasutustsükli ajal ning ohtude kõrvaldamise ja riskide piisava 
vähendamise tagamise protseduure. Samuti antakse selles juhiseid riskide hindamist ja vähendamist 
puudutavate dokumentide ja kontrollimise kohta. 

See rahvusvaheline standard on ühtlasi mõeldud kasutamiseks B- või C-liigi standardite koostamise 
alusena. 

See standard ei käsitle koduloomi, vara või keskkonda ohustavaid riske ja/või kahjustusi. 

MÄRKUS 1 Lisas B on antud eraldi tabelites ohtude, ohtlike olukordade ja ohtlike juhtumite näited, et neid 
mõisteid selgitada ja aidata projekteerijatel ohtusid tuvastada. 

MÄRKUS 2 Riskihindamise iga etapi kohta käivate meetodite praktilist kasutamist on kirjeldatud dokumendis 
ISO/TR 14121-2. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

IEC 60204-1:2005. Safety of machinery — Electrical equipment of machines — Part 1: General 
requirements 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
masinad, masin (machinery, machine) 
koost, mis on ühendatud või mõeldud ühendamiseks ajamisüsteemiga, mis koosneb omavahel ühendatud 
osadest või komponentidest, millest vähemalt üks on liikuv, ning mis on ühendatud kindlaks tegevuseks 

MÄRKUS 1 Termin „masinad“ hõlmab ka masinate kogumit, mis on sama eesmärgi saavutamiseks korraldatud ja 
juhitud selliselt, et need toimivad ühtse tervikuna. 

MÄRKUS 2 Lisas A on toodud masina üldine skemaatiline kujutis. 

3.2 
töökindlus (reliability) 
masina, selle komponentide või seadmete võime tõrgeteta täita nõutavat funktsiooni ettenähtud 
tingimustel ja antud ajaperioodi vältel 

3.3 
korrashoitavus (maintainability) 
masina võime säilitada hooldamise korral selline seisund, mis võimaldab tal täita oma funktsiooni selleks 
ettenähtud kasutustingimustel, või selle seisundi taastatavus ettenähtud viisil, sooritades vajalikke 
tegevusi (hooldus) vastavalt kindlaksmääratud perioodile ja kasutades selleks ettenähtud töövahendeid 
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